LiDO
Na Sessão de: LEITURANAsEsSAO

YJ-CI-§,J&L
Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Gáceres

Autor: Ver. Marcos Ribeiro Partido: PSDB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja encaminhado expediente à Exma. Sr". Antônia Eliene
Liberato Dias, DD. Prefeita Municipal de Cáceres-MT, com
consubstanciado na seguinte Pronosicão Plenária:

TEMA: Requer ao Executivo Municipal Informações oficiais referente ao exames correlacionados
com a Covid-l9, com a lista de todos os pacientes que rcalizaram tomografia de tórax desde a
emissão da Portaria Interna n' 00212020/DG/HRCAF, além da lista de todos os pacientes intemados
e seus respectivos números de registros na central de regulação, como a lista de pacientes que fizeram
tomografia sem ter entrado pela regulação e respectivos prontuários.

EXCELENTÍSSTNTA SENHORA PREFEITA,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, cordialmente, pelo presente,

fundamentado nos termos do Art. 80, VIII, da Lei Orgânica Municipal. Requerendo informações

do Executivo Municipal para que demonstrem lista sobre exames correlacionados com a
Covid-19.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento é parte da função do Vereador em fiscalizar os processos
administrativos do Executivo Municipalrl86[tÊ tange a administração pública, dirimindo dúvidas da

p o p u I a ç ão qu e s o I i c i ta ... t r r.. i g#S^lo)l o3l]
"ar",

"
rtet"- 5,irga- ,)- Sala das Sessões, 11 de junho de 2021úü

cãn*'u}ry
VerM

José Dulce esquina com a Rua Generâl Osório, centrq Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

Fone:(65) 3223-1707,i' site:https://www.caceres,mt.leg.brl

PROTOCOLO

P^ Ál t oG t !al)

srs 'l,l ' 4Ô

Projeto De I.ei

N' /24 t 2ol)-

APROVADO

Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

x Requerimento

SobN" 2 i clS

o"r., ?ol,ar* Sr'Lnn

Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

AltrROVADO
[{s §essão de: